

Styrelsen för Farsta Tennisklubb (Klubben) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Klubbens styrelse har under 2023 bestått av följande personer.

Post	Fram till årsmötet den 26 april	Efter årsmötet den 27 april
Ordförande	Nils Björkman	Nils Björkman
Sekreterare	Camilla Wahlstedt	Carina Blomgren
Kassör	Richard Stünkel	Richard Stünkel
Ledamot	Johan Åqvist	Johan Åqvist
Ledamot	Christina Berends	Christina Berends
Suppleant	Carina Blomgren	Kerstin Jöhnk

Klubben har sitt säte i Stockholm.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda sammanträden.

Årsmötet hölls fysiskt i hallen den 26 april 2023. Enligt stadgarna ska årsmöte hållas före april månads utgång.

I slutet av 2023 låg antalet betalande medlemmar på 1300 st varav 840 seniorer och 460 juniorer.

Klubben har sedan augusti 2023 haft fyra heltidsanställda tränare, Markus Moström, Rickard Hogla, Daniel Salinas och Edin Jakupi. Utöver det anställdes Johan Lindström på 75% och klubben har haft ett antal timanställda tränare. Markus har fortsatt verkat som klubbchef med övergripande ansvar för verksamheten sedan den 1 augusti 2021. Rickard Hogla anställdes som sportchef den 1 augusti 2022 med huvudansvar för att bygga upp klubbens tävlingsverksamhet. Daniel Salinas är huvudansvarig för minitennis/bollskola, Edin Jakupi för tennisskolan och Johan Lindström för seniorträningen.

För all hantering av ekonomi (fakturor till och från Klubben, löner, bokföring m.m.) har Klubben i flera år anlitat en extern redovisningsbyrå. Sedan hösten 2023 så har klubben anställt Felicia Nilsson. En kanslitjänst på heltid med ansvar för klubbens ekonomi. Felicia hanterar all fakturering, löneutbetalningar och den löpande redovisningen. Utöver detta ansvarar Felicia för bemanning av reception måndag till torsdag och sköter shopens ekonomi. Under helgerna bemannas receptionen av timanställda.

Tennisverksamheten har bestått av såväl ungdoms- som vuxenverksamhet, tränarledd sådan. Ambitionen är att kunna erbjuda något för alla, på olika nivåer, samt att tillhandahålla tennisträning både för de som vill spela mer regelbundet och för de som önskar mer flexibel tränarledd träning med Pay'n Play. Klubben har ordnat många tennisrelaterade aktiviteter som t ex Doubles & Bubbles, Pizzakväll, Tjejkväll, Föreningsdag och Tennisens dag 2023. Under hösten inleddes också pensionärstennis dagtid.

Den tränarledda gruppträningen har vuxit från 2022 till 2023 från ca 195 till 280 seniorer och från ca 210 till 290 juniorer. Både seniorer och juniorer har dessutom erbjudits extra träning under lov och efter vårterminens slut, s k sommartermin samt lägerverksamhet vid Hellas grusbanor. För de som vill spela på mer flexibla tider så ordnar vi varje vecka åtta Pay'n Play-pass på tre olika nivåer (nybörjare/spelat lite, medel och avancerad). Dessa pass brukar ha mellan 60–65 antal deltagare per vecka.

I vårt utvecklingsarbete av juniorverksamheten har vi ökat antalet spelare i kategorin tävlingsspelare från ca 8 till 50. Den stora ökningen beror framför allt på vår satsning av spelare i yngre åldrar. Vi utökade antalet grupper med tävlingsintresse under hösten 2023.

Under våren anslöt sig Farsta tennisklubb till Svenska Tennisförbundets utbildningssystem som kallas "Checkpoints" som är en del av "Game change 2030. Förbundets målsättning är att höja utbildningsnivån och säkerställa att landets alla juniorer får ett modernt och kvalitativt träningsinnehåll. Här ligger vi i fas med förbundets målsättning och implementeringen har varit enkel.

Under 2023 har vi fortsatt haft paratennisgrupper för juniorer som ett led i vårt inkluderingsarbete. Vi startade också pensionärstennis 1 vardag i veckan.

Ett återkommande gruppspel för vuxna spelas i tre perioder per år. Ett gruppspel är öppet för herrar och damer, med 13 grupper med åtta spelare i varje grupp. Det finns också ett gruppspel enbart för damer med 2 grupper. Klubben har fortsatt damdubbel-träning en gång i veckan.

Klubben har deltagit i tävlingsverksamhet för vuxna i form av seriespel med följande lag: Damer 45, Damer 55, Damer 65, Herrar 35, Herrar 45 (två lag), Herrar 55 (två lag). Lagen tränar i Klubbens regi på fredagskvällar.

Vi har under året ordnat klubbmästerskap i september, Farsta Veteran Open i månadsskiftet januari/februari, två Vintertourtävlingar i mars respektive november samt Farsta Junior Open som gick av stapeln i oktober. För de allra minsta har vi arrangerat ett antal SO Tourtävlingar röd/orange/grön boll. Och vi har haft klubbmatcher med bland annat Spårvägen, Älta och MIK. Klubben har fått mycket positiv feedback för våra genomförda tävlingsaktiviteter från spelare och besökare.

En lyckad tennisresa till Mallorca genomfördes 13–20 maj 2023. Under året har vi som vanligt haft lovverksamhet med läger och matchskola för juniorer samt intensivkurser och extra Pay'n Play för seniorer.

Skötsel och underhåll av tennishallen sköttes av det helägda dotterföretaget Farsta Tennis AB. Under 2022 flyttades arrendeavtalet för marken från Stockholms Fritidsförvaltning till Stockholms Fastighetskontor. Enligt Fastighetskontoret kommer arrendeavtalet omförhandlas under 2024 vilket enligt information kommer leda till en kostnadsökning.

Vi har uppdaterat vår 2-åriga utbildningsplan som riktar sig mot både spelare, föräldrar och tränare inom olika områden. Vi har fortsatt utbilda timtränare internt och genom Svenska Tennisförbundets samt RF's utbildningar. Vidare har vi fortsatt god närvaro på Stockholms Tennisförbunds tränarmöten och föreläsningar.

Under året har vi fortsatt arbetet med att utveckla och förbättra vårt träningsinnehåll med en tydlig och strukturerad termins- och veckoplanering för både junior- och seniorträning. Innehållet bygger på olika teman som biomekanik, rörelseschema, teknik och fysik m.m. Med nyanställda tränare har vi fått ett stabilare schema och en högre lägstnivå på våra tränarledda pass.

En nyhet för 2023 var igångsättandet av att bygga ut vår seniora gruppträning även på dagtid. Sakta men säkert har vi ökat antalet seniora gruppträningar på vardagar mellan 07.00–12.00. I utbyggnadsarbetet har vi även tidigare lagt juniorträningen med start från 15.00 vissa veckodagar.

Ytterligare en nyhet för 2023 var bytet från bokningssystemet MyCourt till MATCHi. Överlag har det varit en stor förbättring för det administrativa arbetet med bättre och snabbare supporttjänst.

I slutet på året erhöll klubben RF's certifiering "Trygg Tennis" efter ett stort arbete med stadgeändringar, utbildningsplan, kontaktpersoner, policys och handlingsplan i händelse av incident. Certifieringen innebär ett aktivt arbete med värdegrundsfrågor och upprätthållande av en trygg träningsmiljö för våra barn och ungdomar.

Arbetet med vår interna och externa kommunikation har förbättrats avsevärt. Våra digitala kanaler utvecklas och uppdateras löpande och våra följare i sociala medier ökar.

Färdigställande av sponsringsunderlag togs fram under höstterminen 2023. Kontakter har gjorts med ett antal företag inför 2024 och vi har i dagsläget 5 sponsorer anslutna till klubben. Under 2024 kommer vepor sättas upp i hallen med våra sponsorer.

Under året har vi ökat våra bidragsansökningar kontinuerligt. Det gäller allt från bidrag för installation av LED-belysning och luftvärmepumpar och olika typer av aktivitets- och utbildningsbidrag.

Installation av LED och luftvärmepumpar är en del av vårt hållbarhetsarbete samt en viktig del för att dra ner våra elkostnader. En ytterligare förbättring i vårt hållbarhetsarbete är att vi installerat nya sopkärl utomhus för bättre källsortering.

Styrelsen och klubbchefen tog fram en verksamhetsplan inför 2022–2023 som godkändes av årsmötet. Arbetet med att förbättra den fortsätter kontinuerligt. Utbyggnaden med ökat antal träningsgrupper hösten 2023 är bland annat ett resultat av detta, liksom anställningen av ansvarig för bollskola och tennisskola och seniorträningen. Inför årsmötet tas en uppdaterad verksamhetsplan för 2023–2024 fram av styrelsen tillsammans med klubb- och sportchef för beslut av årsmötet.

Styrelsen har under året även strävat efter att effektivisera styrelsearbetet genom att tydligare fördela ansvaret för olika områden på styrelsens ledamöter. Rapporteringen från verksamheten har förbättrats och underlättats av Markus nya roll.

Det utgår inget styrelsearvode men styrelsemedlemmar har en mindre rabatt (ca 20%) i shop och vid bokning av bana. Ersättning för förtäring och andra kostnader i samband med uppdrag för klubben utgår.

Styrelsen driver nödvändiga och önskvärda förändringar och förbättringar av hallen inom ramen för vad ekonomin tillåter. Under 2023 har, i enlighet med plan och inom budget, bland annat följande genomförts:

- Byte från lysrörsbelysning till LED-belysning
- Installerat luftvärmepumpar istället för uppvärmning genom radiatorer
- Installerat glasträcke på läktaren
- Målning väggar interiört
- Klottersanering av exteriöra väggar entré och kortsida mot Majrovägen
- Uppdaterat larmsystem för reception och kontor med digitala nycklar
- Under slutet av 2023 upptäcktes vattenläckage i herrarnas omklädningsrum. Detta är något som täcks av vår försäkring och renovering färdigställs i början av 2024.

Under räkenskapsåret har arrendeintäkt för tennishallen erhållits från Farsta Tennis AB med 957 tkr. Ersättning har lämnats till Farsta Tennis AB för hyra av bantider till egna verksamheten med 1 051 tkr. Farsta Tennis AB avvecklades i december 2023 så fr o m 2024 behöver vi inte längre göra överföringar mellan klubb och bolag.

Elräkningen tredubblades 2022 jämfört med 2020/2021. Styrelsen vidtog därför under hösten/vintern 2022–2023 flertalet energibesparande åtgärder samt ansökte om bidrag för värmesystem och LED-belysning som installerades 2023. Bolaget erhöll ca 200 000 kr i elstöd under 2023 för perioden oktober 2021 till september 2022.

Minusresultatet om 1 852 mkr avser nya investeringar av LED-belysning, värmepumpar samt överlåtelse av inventarier från Farsta Tennis AB.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	7 189	6 369	5 775	5 569
Resultat efter finansiella poster	-1 852	-13	239	674
Soliditet (%)	21,0	43,4	57,4	54,4

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.